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UNIVERSITAS ESA UNGGUL 

Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510 

021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248 

Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id 

 
SURAT TUGAS 

No. 8144/ST-Mengajar/Gasal/FEB/UEU/IX/2024 

 
Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ekonomi dan Bisnis, memberikan tugas 

kepada : 

Nama : Dr. RIRIS ROTUA SITORUS, SE., M.Akt. 

No. Dosen / NIP : 8144 / 

NIDN / NIDK : 0313027602 

Jabatan Akademik : Asisten Ahli (150) 

Alamat : 
JL. MANDALA UTARA IV NO.16A RT.014 RW.006 TOMANG, GROGOL PETAMBURAN, 

JAKARTA BARAT 

Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2024 - 2025 yang berlangsung dari tanggal 16 September 2024 sampai dengan tanggal 2 Februari 

2025 untuk mata kuliah: 

 
No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS 

1 FEB310 Akuntansi Biaya 3 EU101 Paralel/Reguler-2 Jakarta 

2 MAN305 Teknik Rekayasa Keuangan 3 EU102 Paralel/Reguler-2 Jakarta 

3 MAK206 Manajemen Resiko 3 EU102 Paralel/Reguler-2 Jakarta 

4 FEB717 Manajemen Strategik 3 KJ301 Paralel/Reguler-2 Jakarta 

5 MAN305 Teknik Rekayasa Keuangan 3 EU101 Paralel/Reguler-2 Jakarta 

 
Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut : 

1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam 

bentuk yang telah ditetapkan oleh Universitas; 

2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa 

Unggul yaitu untuk bahan pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan 

Universitas Esa Unggul http://digilib.esaunggul.ac.id/; 

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah 

ditetapkan; 

4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan; 

5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang 

diajarkan dan ujian tengah/akhir semester; 

6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan 

persyaratan dan kualifikasi yang dimiliki; 

Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya. 

 

Jakarta, 1 September 2024 

Dekan/Kepala Fakultas Ekonomi dan Bisnis 

 

Dr. Tantri Yanuar Rahmat Syah, S.E., M.S.M. 

NIP. 209010392 
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BA Perkuliahan Teknik Rekayasa Keuangan (MAN305 – EU101) : 03 (Tiga) SKS 

Sumber : https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=list_jurnal 
 

Nama Mata Kuliah : Teknik Rekayasa Keuangan Dosen : Dr. RIRIS ROTUA SITORUS , SE., M.Ak. 
(8144) 

Kode MK dan Kelas : MAN 305 (EU101) 

Jadwal dan Ruang : Sabtu, 15:30 - 18:00 () 

Jumlah Mahasiswa : Internal : 14 Eksternal : 0 

Semester : SEMESTER GANJIL 2024 - 2025    

 

  Perencanaan Jurnal Perkuliahan 

Rencana Perkuliahan Realisasi Perkuliahan Option 

Pertemu
an ke / 

Kelompo
k  

Tanggal/J
am 

Dosen/Ru
ang 

Jenis 
Pesert

a 

Rencana 
Materi 

Perkuliahan 

Pelaksana
an 

Materi/Kegia
tan 

Catata
n 

Dosen 
Status 

Gen. 
Hono

r 

Realisa
si 

1/1 Sabtu, 
21 Sep 
2024 
07:30 - 
10:00 

8144 - 
Dr. 
RIRIS 
ROTUA 
SITORUS 
, SE., 
M.Akt. 
Ruang : 

Teo
ri 

14 Pengenala
n 
Rekayasa 
Keuangan 

Hybrid Pengenalan 
Rekayasa 
Keuangan 

 Seles
ai 

  

2/1 Sabtu, 
28 Sep 

2024 
07:30 - 
10:00 

8144 - 
Dr. 

RIRIS 
ROTUA 
SITORUS 
, SE., 
M.Akt. 
Ruang : 

Teo
ri 

14 Prinsip dan 
Tujuan 

Rekayasa 
Keuangan 

Hybrid Prinsip dan 
Tujuan 

Rekayasa 
Keuangan 

 Seles
ai 

  

3/1 Sabtu, 5 
Okt 
2024 
07:30 - 
10:00 

8144 - 
Dr. 
RIRIS 
ROTUA 
SITORUS 
, SE., 
M.Akt. 
Ruang : 

Teo
ri 

14 TRK pada 
Kegiatan 
Pengadaan 
dan 
Produksi 

Hybrid TRK pada 
Kegiatan 
Pengadaan 
dan 
Produksi 

 Seles
ai 

  

4/1 Sabtu, 
12 Okt 
2024 
07:30 - 
10:00 

8144 - 
Dr. 
RIRIS 
ROTUA 
SITORUS 
, SE., 
M.Akt. 
Ruang : 

Teo
ri 

14 TRK pada 
Kegiatan 
Pemasaran 
dan 
Penjualan 

Hybrid TRK pada 
Kegiatan 
Pemasaran 
dan 
Penjualan 

 Seles
ai 

  

5/1 Sabtu, 
19 Okt 

8144 - 
Dr. 

Teo
ri 

14 TRK pada 
Kegiatan 

Hybrid TRK pada 
Kegiatan 

 Seles
ai 

  

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=list_jurnal
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2024 
07:30 - 
10:00 

RIRIS 
ROTUA 
SITORUS 
, SE., 
M.Akt. 
Ruang : 

Restrukturi
sasi 
Hutang 

Restrukturi
sasi 
Hutang 

6/1 Sabtu, 
26 Okt 
2024 
15:30 - 
18:00 

8144 - 
Dr. 
RIRIS 
ROTUA 
SITORUS 
, SE., 
M.Akt. 
Ruang : 

Teo
ri 

14  Hybrid TRK Pada 
Kegiatan 
Restrukturi
sasi Aset 

 Seles
ai 

  

7/1 Sabtu, 2 
Nov 
2024 
15:30 - 
18:00 

8144 - 
Dr. 
RIRIS 
ROTUA 
SITORUS 
, SE., 
M.Akt. 
Ruang : 

Teo
ri 

14  Hybrid TRK pada 
Pasar dan 
Instrument 
Derivatif 

 Seles
ai 

  

8/1 Sabtu, 
23 Nov 
2024 
15:30 - 
18:00 

8144 - 
Dr. 
RIRIS 
ROTUA 
SITORUS 
, SE., 
M.Akt. 

Ruang : 

Teo
ri 

11  Hybrid Risiko 
Investasi 
pada 
Instrumen 
Keuangan 

 Seles
ai 

  

9/1 Sabtu, 
30 Nov 
2024 
15:30 - 
18:00 

8144 - 
Dr. 
RIRIS 
ROTUA 
SITORUS 
, SE., 
M.Akt. 
Ruang : 

Teo
ri 

14  Hybrid Initial 
Public 
Offering 
(IPO) 

 Seles
ai 

  

10/1 Sabtu, 7 
Des 
2024 
15:30 - 
18:00 

8144 - 
Dr. 
RIRIS 
ROTUA 
SITORUS 
, SE., 
M.Akt. 
Ruang : 

Teo
ri 

14  Hybrid Continuous 
Security 
Offering 
(CSO) 

 Seles
ai 

  

11/1 Sabtu, 
14 Des 
2024 
15:30 - 
18:00 

8144 - 
Dr. 
RIRIS 
ROTUA 
SITORUS 
, SE., 

Teo
ri 

14  Hybrid TRK pada 
Kegiatan 
Ekspansi 
Usaha 

 Seles
ai 
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M.Akt. 
Ruang : 

12/1 Sabtu, 
21 Des 
2024 
15:30 - 
18:00 

8144 - 
Dr. 
RIRIS 
ROTUA 
SITORUS 
, SE., 
M.Akt. 
Ruang : 

Teo
ri 

13  Hybrid TRK pada 
Merger, 
Konsolidasi
, dan 
Akuisisi 

 Seles
ai 

  

13/1 Sabtu, 
11 Jan 
2025 
15:30 - 

18:00 

8144 - 
Dr. 
RIRIS 
ROTUA 

SITORUS 
, SE., 
M.Akt. 
Ruang : 

Teo
ri 

14  Hybrid TRK pada 
Perusahaan 
Investasi 

 Seles
ai 

  

14/1 Sabtu, 
18 Jan 
2025 
15:30 - 
18:00 

8144 - 
Dr. 
RIRIS 
ROTUA 
SITORUS 
, SE., 
M.Akt. 
Ruang : 

Teo
ri 

14  Hybrid Review 
Teknik 
Rekayasa 
Keuangan 

 Seles
ai 
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Presensi Perkuliahan Teknik Rekayasa Keuangan (MAN305 – EU101): 03 (Tiga) SKS 

Sumber: https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_isiabsensi 

 

 

 

UNIVERSITAS ESA UNGGUL 
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510 

021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248 

Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id 

Nama Mata Kuliah : Teknik Rekayasa Keuangan Dosen : Dr. RIRIS ROTUA SITORUS , SE., 
M.Akt. (8144) 

Kode MK dan 
Kelas 

: MAN305 EU101 

Jadwal dan Ruang : Sabtu, 15:30 - 18:00 () 

Jumlah Mahasiswa : Internal : 14 Eksternal : 0 

Semester : SEMESTER GANJIL 2024 - 2025    

 

 

 

 

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_isiabsensi
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Nilai Perkuliahan Teknik Rekayasa Keuangan (MAN305 – EU101): 03 (Tiga) SKS 

Sumber: https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_nilai 

 

 

UNIVERSITAS ESA UNGGUL 

FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS 

Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510 

021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248 
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NILAI AKHIR 
Semester Ganjil 2024 – 2025 

 

 

Kode : MAN305 Kelas : EU101 Dosen : Dr. RIRIS ROTUA SITORUS , SE., 

M.Akt. 

Matakuliah : Teknik Rekayasa Keuangan   

Prodi : Magister Manajemen   

No N I M Nama Mahasiswa 
aktivitas partisipasi hasil proyek UTS UAS tugas quiz 

NA 
Nilai Akhir 

10 % 50 % 10 % 10 % 10 % 10 % Angka Huruf 

1 20230103005 Andi Tjahyadi 100 79 85 84 83,5 57,14 80,46 4,00 A 

2 20230103018 Nelci Selan 100 78 84 85 83,5 91,43 83,39 4,00 A 

3 20230103022 
Luthfiah Aisyah 
Romadhoni 

92,86 82 85 84 83,5 97,14 85,25 4,00 A 

4 20230103033 Helmy Hendra Kusuma 100 85 85 83 83,5 62,86 83,94 4,00 A 

5 20230103048 Steven Stevu Denito 100 79 85 82 82,5 60 80,45 4,00 A 

6 20230103061 Alma Yanti 100 77 83 83 83 94,29 82,83 4,00 A 

7 20230103070 Nadya Adella Iryanto 100 82 85 85 83 82,86 84,59 4,00 A 

8 20230103072 Nanang Puji Nugroho 100 82 84 85 42,5 82,86 80,44 4,00 A 

9 20230103085 
Nindya Pangestika 
Pratiwi 

100 82 84 84 82,5 97,14 85,76 4,00 A 

10 20230103104 Juhanda 85,71 84 83 82 84 65,71 82,04 4,00 A 

11 20230103112 Lusi Maryanti 92,86 79 85 85 82,5 60 80,04 4,00 A 

12 20230103113 Erni 100 83 84 86 84,5 94,29 86,38 4,00 A 

13 20230103127 Kenny Giovany 100 78 84 86 83 85,71 82,87 4,00 A 

14 20230103128 Imelda Citra Anggraini 100 90 85 86 85,5 91,43 89,79 4,00 A 

 
Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas 
Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut 
SAH dan merupakan NILAI AKHIR. 
 
 
 

Jakarta, 10-02-2025 
Dosen Pembina / Pengawas, 
 
Dr. RIRIS ROTUA SITORUS , SE., M.Akt. 
NIP. 8144

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_nilai

